Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.12.2022
	№ 6972

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5242

В соответствии постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г.Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 №5242 (в редакции постановлений от 03.02.2017 № 496, от 07.03.2017 №1084, от 31.03.2017 № 1575, от 28.04.2017 №2160, от 31.05.2017 №2920,от 30.06.2017 №3608, от 31.07.2017 №4215,от 01.09.2017 №4949,от 02.10.2017 №5659, от 31.10.2017 №6342, от 07.11.2017 №6511, от 30.11.2017 №7113, от 26.12.2017 №7794, от 08.02.2018 № 678, от 06.03.2018 №1252, от 02.04.2018 №1770, от 28.04.2018 №2431, от 06.06.2018 №3227, от 03.07.2018 №3768, от 10.08.2018 №4687, от 04.09.2018 №5172, от 01.10.2018 №5664, от 02.11.2018 №6315, от 12.11.2018 №6524, от 06.12.2018 №6983, от 26.12.2018 №7609, от 28.03.2019 №1670, от 08.05.2019 №2524, от 31.05.2019 №2965, от 28.06.2019 №3479, от 13.08.2019 №4416, от 28.08.2019 №4680, от 30.09.2019 №5301, от 07.11.2019 №6024, от 02.12.2019 №6468, от 26.12.2019 №7050, от 31.01.2020 №460, от 06.04.2020 №1649, от 29.05.2020 №2259, от 04.08.2020 №3222, от 29.09.2020 №4370, от 03.11.2020 №5020, от 27.11.2020 №5539, от 29.12.2020 №6205, от 01.03.2021 №997, от 01.04.2021 №1649, от 28.05.2021 №2738, от 30.06.2021№ 3290, от 29.07.2021 №3802, от 02.09.2021 №4423, от 05.10.2021 №4992, от 02.11.2021 №5536, от 02.12.2021 №6068, от 29.12.2021 №6779, от 28.01.2022 №376, от 02.03.2022 №1001, от 29.04.2022 №2287, от 01.07.2022 №3390, от 31.08.2022г. №4401, от 30.09.2022 №5031, от 02.11.2022 №5668, от 02.12.2022 №6261) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Исп.Дорощенко Е.Н. т.9-91-17
Валова М.М. т.2-43-38

1

Приложение к постановлению
администрации городского округа г.Бор
от 29.12.2022 № 6972
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5242:
1. В разделе 1 «Паспорт программы», некоторые строки позиции 7 изложить в новой редакции:
	Источники финансирования Программы
	ВСЕГО
	В том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего по муниципальной программе (1)+(2)+(3)+(4)
	449013,8
	108746,0
	110470,7
	109290,9
	120506,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	449013,8
	108746,0
	110470,7
	109290,9
	120506,2

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	16118,8
	2974,2
	4372,7
	4329,2
	4442,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	16118,8
	2974,2
	4372,7
	4329,2
	4442,7

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	354298,1
	87304,4
	86576,4
	85648,7
	94768,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	354298,1
	87304,4
	86576,4
	85648,7
	94768,6

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	78596,9
	18467,4
	19521,6
	19313,0
	21294,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	78596,9
	18467,4
	19521,6
	19313,0
	21294,9

2.В подразделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» таблицу 1  изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации тыс.руб.
	В том числе по источникам.

	Средства бюджета го г. Бор (без передаваемых в бюджет го г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет го г. Бор), тыс.руб.
	Прочие источники, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0.
	Всего по муниципальной программе:
	20 0 00 00000
	2022-2025 годы
	всего
	449013,8
	449013,8

	0.1.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	93547,2
	93547,2

	0.2.

	Кантауровский территориальный отдел
	9621,7
	9621,7

	0.3.

	Краснослободский территориальный отдел
	61141,3
	61141,3

	0.4.

	 Линдовский территориальный отдел
	52472,7
	52472,7

	0.5.

	Останкинский территориальный отдел
	22755,4
	22755,4

	0.6.

	Территориальный отдел  в поселке П.П.Коммуны
	32178,5
	32178,5

	0.7.

	Редькинский территориальный отдел
	23200,7
	23200,7

	0.8.

	Ситниковский территориальный отдел
	34364,9
	34364,9

	0.9.

	Ямновский территориальный отдел
	26203,4
	26203,4

	0.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	28997,7
	28997,7

	0.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	25371,0
	25371,0

	0.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	39159,3
	39159,3

	1.
	 Подпрограмма 1, всего
	20 1 00 00000
	2022-2025 годы
	 Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	16118,8
	16118,8

	1.01.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	14742,6
	14742,6

	1.02.

	Краснослободский территориальный отдел
	505,4
	505,4

	1.03.

	 Линдовский территориальный отдел
	870,8
	870,8

	1.1.
	 Основное мероприятие 1. «Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве»
	20 1 01 00000
	2022-2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	1163,6
	1163,6

	1.2
	 Основное мероприятие 2. «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	20 1 02 00000
	2022-2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	1143,7
	1143,7

	1.3.
	Основное мероприятие 3.  «Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	20 1 03 00000
	2022-2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	6983,5
	6983,5

	1.4.
	Основное мероприятие 4. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	20 1 04 00000
	2022-2025 годы
	всего
	6828,0
	6828,0

	1.4.1..
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	6451,8
	6451,8

	1.4.2.

	Краснослободский территориальный отдел
	505,4
	505,4

	1.4.3.

	 Линдовский территориальный отдел
	870,8
	870,8

	2.
	 Подпрограмма 2, всего
	20 2 00 00000
	2022-2025 годы
	 всего
	354298,1
	354298,1

	2.01.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	207,7
	207,7

	2.02.

	Кантауровский территориальный отдел
	9621,7
	9621,7

	2.03.

	Краснослободский территориальный отдел
	60635,9
	60635,9

	2.04.

	 Линдовский территориальный отдел
	51601,9
	51601,9

	2.05.

	Останкинский территориальный отдел
	22755,4
	22755,4

	2.06.

	Территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны
	32178,5
	32178,5

	2.07.

	Редькинский территориальный отдел
	23200,7
	23200,7

	2.08.

	Ситниковский территориальный отдел
	34364,9
	34364,9

	2.09.

	Ямновский территориальный отдел
	26203,4
	26203,4

	2.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	28997,7
	28997,7

	2.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	25371,0
	25371,0

	2.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	39159,3
	39159,3

	2.1.
	Основное мероприятие 1. «Пожарная безопасность»
	20 2 01 00590
	2022-2025 годы
	 всего
	354298,1
	354298,1

	 2.1.1.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	207,7
	207,7

	2.1.2.

	Кантауровский территориальный отдел
	9621,7
	9621,7

	2.1.3.

	Краснослободский территориальный отдел
	60635,9
	60635,9

	2.1.4.

	 Линдовский территориальный отдел
	51601,9
	51601,9

	2.1.5.

	Останкинский территориальный отдел
	22755,4
	22755,4

	2.1.6.

	Территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны
	32178,5
	32178,5

	2.1.7.

	Редькинский территориальный отдел
	23200,7
	23200,7

	2.1.8.

	Ситниковский территориальный отдел
	34364,9
	34364,9

	2.1.9.

	Ямновский территориальный отдел
	26203,4
	26203,4

	2.1.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	28997,7
	28997,7

	2.1.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	25371,0
	25371,0

	2.1.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	39159,3
	39159,3

	3.
	 Подпрограмма 3, всего
	20 3 00 00000
	2022-2025 годы
	 Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	78596,9
	78596,9

	3.1.
	Основное мероприятие 1. «Обеспечение управления в сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций»
	20 3 01 00590
	2022-2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	48701,8
	48701,8

	3.2.
	Основное мероприятие 2. «Содержание единых дежурно-диспетчерских служб городского округа г.Бор»
	20 3 02 00590
	2022-2025 годы
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	29895,1
	29895,1

2.В подразделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» таблицу 1.1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе, тыс.руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0.
	Всего по муниципальной программе:
	20 0 00 00000
	 2022 год
	всего
	108746,0
	108746,0

	0.1.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	20680,0
	20680,0

	0.2.

	Кантауровский территориальный отдел
	2444,4
	2444,4

	0.3.

	Краснослободский территориальный отдел
	14231,7
	14231,7

	0.4.

	 Линдовский территориальный отдел
	13141,1
	13141,1

	0.5.

	Останкинский территориальный отдел
	5552,5
	5552,5

	0.6.

	Территориальный отдел  в поселке П.П.Коммуны
	9005,3
	9005,3

	0.7.

	Редькинский территориальный отдел
	5714,7
	5714,7

	0.8.

	Ситниковский территориальный отдел
	8826,3
	8826,3

	0.9.

	Ямновский территориальный отдел
	6525,8
	6525,8

	0.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	7653,5
	7653,5

	0.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	5997,7
	5997,7

	0.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	8973,0
	8973,0

	1.
	 Подпрограмма 1, всего
	20 1 00 00000
	2022год
	 всего
	2974,2
	2974,2

	1.01.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	2198,0
	2198,0

	1.02.

	Краснослободский территориальный отдел
	505,4
	505,4

	1.03.

	 Линдовский территориальный отдел
	270,8
	270,8

	1.1.
	 Основное мероприятие 1. «Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве»
	20 1 01 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	76,0
	76,0

	1.2
	 Основное мероприятие 2. «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	20 1 02 00000
	 2022 год
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	246,2
	246,2

	1.3.
	Основное мероприятие 3. «Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	20 1 03 00000
	 2022 год
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	1119,7
	1119,7

	1.4.
	Основное мероприятие 4. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	20 1 04 00000
	 2022  год
	всего
	1532,3
	1532,3

	1.4.1.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	756,1
	756,1

	1.4.2.

	Краснослободский территориальный отдел
	505,4
	505,4

	1.4.3.

	 Линдовский территориальный отдел
	270,8
	270,8

	2.
	 Подпрограмма 2, всего
	20 2 00 00000
	 2022 год
	 всего
	87304,4
	87304,4

	2.01.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	14,6
	14,6

	2.02.

	Кантауровский территориальный отдел
	2444,4
	2444,4

	2.03.

	Краснослободский территориальный отдел
	13726,3
	13726,3

	2.04.

	 Линдовский территориальный отдел
	12870,3
	12870,3

	2.05.

	Останкинский территориальный отдел
	5552,5
	5552,5

	2.06.

	Территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны
	9005,3
	9005,3

	2.07.

	Редькинский территориальный отдел
	5714,7
	5714,7

	2.08.

	Ситниковский территориальный отдел
	8826,3
	8826,3

	2.09.

	Ямновский территориальный отдел
	6525,8
	6525,8

	2.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	7653,5
	7653,5

	2.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	5997,7
	5997,7

	2.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	8973,0
	8973,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1. «Пожарная безопасность»
	20 2 01 00590
	 2022 год
	всего
	87304,4
	87304,4

	2.1.1.
	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	14,6
	14,6

	2.1.2.

	Кантауровский территориальный отдел
	2444,4
	2444,4

	2.1.3.

	Краснослободский территориальный отдел
	13726,3
	13726,3

	2.1.4.

	 Линдовский территориальный отдел
	12870,3
	12870,3

	2.1.5.

	Останкинский территориальный отдел
	5552,5
	5552,5

	2.1.6.

	Территориальный отдел в поселке П.П.Коммуны
	9005,3
	9005,3

	2.1.7.

	Редькинский территориальный отдел
	5714,7
	5714,7

	2.1.8.

	Ситниковский территориальный отдел
	8826,3
	8826,3

	2.1.9.

	Ямновский территориальный отдел
	6525,8
	6525,8

	2.1.10.

	Территориальный отдел в п.Б.Пикино
	7653,5
	7653,5

	2.1.11.

	Территориальный отдел в п.Неклюдово
	5997,7
	5997,7

	2.1.12.

	Территориальный отдел в п.Октябрьский
	8973,0
	8973,0

	3.
	 Подпрограмма 3, всего
	20 3 00 00000
	 2022 год
	 Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	18467,4
	18467,4

	3.1.
	Основное мероприятие 1. «Обеспечение управления в сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций»
	20 3 01 00590
	 2022 год
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	11552,4
	11552,4

	3.2.
	Основное мероприятие 2. «Содержание единых дежурно-диспетчерских служб городского округа г.Бор».
	20 3 02 00590
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор – ответственный исполнитель
	6915,0
	6915,0

4. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
4.1. В разделе 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» некоторые строки позиции 6 изложить в новой редакции:
	Источники финансирования Программы

ВСЕГО
	В том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	16118,8
	2974,2
	4372,7
	4329,2
	4442,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	16118,8
	2974,2
	4372,7
	4329,2
	4442,7

4.2. В разделе 3.2.1. «Паспорт Подпрограммы» некоторые строки позиции 6 изложить в новой редакции:
	Источники финансирования Программы

ВСЕГО
	В том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	354298,1
	87304,4
	86576,4
	85648,7
	94768,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	354298,1
	87304,4
	86576,4
	85648,7
	94768,6

4.3. В разделе 3.3.1. «Паспорт Подпрограммы» некоторые строки позиции 6 изложить в новой редакции:
	Источники финансирования Программы

ВСЕГО
	В том числе по годам реализации программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	78596,9
	18467,4
	19521,6
	19313,0
	21294,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	78596,9
	18467,4
	19521,6
	19313,0
	21294,9

________________________________